
1 
 

Dodatečné informace č. 4 

Název veřejné zakázky:  „Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva 
financí“ 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 2. 2016, evidenční číslo 
524387 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 17. 2. 2016, 
evidenční číslo 2016/S 033-052922. 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Andrej Babiš, ministr financí 
 

Zadavatel obdržel po uplynutí lhůty dle § 49 odst. 1 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) žádost o níže citované dodatečné 
informace. Zadavatel se v souladu s § 49 odst. 4 zákona rozhodl dodatečné informace 
poskytnout a prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

Přesné znění dotazů a odpovědi: 

Dotaz č. 1: 
„Rádi bychom požádali o náhled položky č. 103 - kniha pošty, 300 listů. Nebo alespoň o bližší 
specifikaci položky, zda má být ražba na deskách, forma šité vazby, zda kulatá nebo hranatá. 
(postačí fotografie či sken stránky a vzhled desek).“ 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel v tomto případě nebude poskytovat bližší informace k položce č. 103 Katalogu 
zboží objednatele (dále též „KZO“). Platí zde interpretační pravidlo, které zadavatel uvedl již 
v odpovědi č. 1 poskytnuté v rámci dodatečných informací č. 2: „pokud v KZO není některá 
charakteristika vymezena, pak není relevantní pro posouzení, zda dodané smluvní plnění 
požadavky KZO splňuje. Pokud má dodavatel volbu z více možných výrobků, jež plní všechny 
požadavky vymezené v ´Názvu položky´ KZO a nad to se odlišují charakteristikou v KZO 
neuvedenou, pak je dodavatel oprávněn dodat kterýkoli z těchto výrobků“.  

Dotaz č. 2: 
„Prosíme o upřesnění položky č. 63 a 64, kde je rozpor v množství uvedeném v názvu položky 
(100 ks) a počet ks v balení (50 ks). Ze kterého počtu ks v balení máme vycházet?“  



2 
 

Odpověď č. 2: 
Zadavatel uvádí, že v KZO došlo u těchto položek k písařské chybě. Z tohoto důvodu byl 
popis položek č. 63 a 64 KZO upraven způsobem, který je vyznačen v úplném znění KZO, 
který tvoří nedílnou přílohu těchto dodatečných informací. 

Dále byla obdobná chyba opravena také u položek č. 227, 228, 372 a 384. 

Aby zadavatel předešel nejasnostem, stanovuje pro KZO tato interpretační pravidla: 

- pokud se rozchází charakteristiky „Název položky“ s „MJ“ [měrnou jednotkou] nebo 
„Název položky“ s charakteristikou „Počet kusů v balení“, má aplikační přednost 
charakteristika „Název položky“, 

o toto pravidlo se použije i v případech, kdy je v „Názvu položky“ oproti „Počtu 
kusů v balení“ doplněno, že se jedná o minimální počet,   

- zadavatelem požadovaný „Počet kusů v balení“ lze nahradit libovolnou kombinací 
menších balení. Například namísto jednoho balení po 100 kusech, lze dodat například 
dvě balení po 50 kusech, nebo jedno balení po 60 a druhé po 40 kusech. 

I když se v případě těchto dodatečných informací jedná pouze o drobnou změnu 
zadávacích podmínek, zadavatel z důvodu právní opatrnosti prodlužuje v souladu s § 40 
odst. 3 zákona lhůtu pro podání nabídek do 18. dubna 2016 do 10:00 hodin. Otevírání 
obálek se uskuteční dne 18. dubna 2016 v 10:10 hodin. Sraz účastníků bude dne 
18. dubna 2016 v 10:00 hodin u recepce. V této souvislosti bude vyhotoveno a uveřejněno 
úplné znění zadávací dokumentace. 
Příloha: Příloha č. 2 k rámcové smlouvě, Katalog zboží objednatele, ve znění dodatečných 
informací č. 3 (označována též jako „KZO“) 

 

V Praze dne     4. 2016 

 

 

 

                  zadavatel 
             Ing. Andrej Babiš 
               ministr financí 


		2016-04-07T15:14:09+0200
	Mgr. Daniel Jirásko




